平成２５年５月

吉田製薬株式会社

日医工株式会社

ヨウ化カリウム「ヨシダ」の日医工株式会社への承継について

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度 吉田製薬株式会社が製造販売いたしておりましたヨウ化カリウム「ヨ

シダ」につきまして、その製造販売承認および薬価基準収載を平成２５年５月１日付に

て日医工株式会社へ承継いたしましたのでご案内申し上げます。

吉田製薬株式会社はヨウ化カリウム「ヨシダ」の販売を本年５月１日以降も在庫消尽

までの間、継続いたしますが、厚生労働省告示第１６０号によりヨウ化カリウム「ヨシ

ダ」の薬価基準収載は平成２６年３月末日をもって経過措置期間が満了となります。

なお、本承継に伴い日医工株式会社はヨウ化カリウム「日医工」の販売を本年８月頃

より開始する予定です。

吉田製薬株式会社ならびに日医工株式会社は、当該医薬品の承継に伴う製品流通と製

品情報提供および収集活動において支障を来す事が無いように円滑に進めて参る所存

でございます。何かとご面倒をおかけするかと存じますが、諸事情をご賢察の上ご了承

賜りますようお願い申し上げます。

吉田製薬株式会社のヨウ化カリウム「ヨシダ」に対する長らくのご愛顧に感謝いたし

ますとともに、今後は日医工株式会社のヨウ化カリウム「日医工」として、引き続きご

愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．承継する医薬品：ヨウ化カリウム「ヨシダ」

２．製造販売承認承継日：平成２５年５月１日

３．旧製造販売元：吉田製薬株式会社

埼玉県狭山市南入曽 951

４．承継製造販売元：日医工株式会社

富山県富山市総曲輪 1丁目 6番 21

５．日医工販売開始予定：平成２５年８月

以上